انقلاب صنعتی و تولید وسیع کشورهای اروپا، اروپائیان را برای بدست آوردن بازارهای مشرق زمین و تصاحب منافع زیر زمینی ممالک اسلامی که برای توسعه صنایع اروپا ضرورت حیاتی داشت. به تکاپو واداشت و آنها را یکی پس از دیگری به سوی منطقه خاورمیانه و جهان اسلام روان ساخت. پرتغالیها به سال ۹۱۳ ه ق یا ۱۵۰۷ میلادی با هفت فروند کشتی به سوی هرمز حرکت کردند و هنگامی که نماینده اسماعیل به فسا رسید و از آنها خواست که منطقه را ترک کنند. دریا سالار پرتغالی جواب داد که خطه هرمز به پادشاه پرتغال تعلق دارد و بدینسان پرتغالیها بیش از یک قرن در این منطقه مستقر شدند و به غارت و چپاول ملت، مسلمان ایران پرداختند.